
Sundhedsministeriet 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 7. januar 2021 stillet følgende spørgs-

mål nr. 587 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares af 

sundhedsministeren. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peder Hvelplund (EL). 

 

Spørgsmål nr. 587:  

”Af Sundhedsdatastyrelsens opgørelse af overvågningsdata fra 5/1-21 fremgår det af 

de brancheopdelte opgørelser, at ansatte i vuggestuer og aldersintegrerede instituti-

oner har covid-19-positivprocenter, der ligger langt over en række andre brancher og 

erhverv og på niveau eller højere end tallene for social- og sundhedsvæsenet.  

 

Vil ministeren redegøre for, hvilket grundlag Sundhedsstyrelsens udsagn på presse-

mødet 5/1-21 om, at der ikke kan ses mere smitte i de erhvervsgrupper, der passer 

de yngste børn i institutioner, baserer sig på? 

 

Der henvises til Sundhedsdatastyrelsens oversigter af 5/1-21: 

https://files.ssi.dk/Covid19/brancher/undervisning/COVID-19-ansatte-institutioner-

og-undervisning-uge1-99za   

 

https://files.ssi.dk/Covid19/brancher/alle/COVID-19-ansatte-alle-brancher-19-ind-

delinguge1-888z  

 

https://files.ssi.dk/Covid19/brancher/sundhed/COVID-19-ansatte-social-og-sund-

hedsvsenet-uge1-9z9g ” 

 

Svar: 

Til brug for min besvarelse har mit ministerium indhentet bidrag fra Sundhedsstyrel-

sen, som jeg henholder mig til.  

 

Sundhedsstyrelsen har d. 27. januar 2021 oplyst følgende: 

 

”Statens Serum Institut (SSI) opgør ugentlig på deres hjemmeside opgørelser over 

COVID-19 testede og bekræftet positive tilfælde for ansatte i forskellige brancher, 

heru der kategorie  ’i stitutio er´, som dækker over 9 under-grupper. På hjemmesi-

den ses data og opgørelser for de forskellige brancher og undergrupper for hele epi-

demiperioden samlet samt de nyeste tal fra foregående uge.  

 

Sundhedsstyrelsen har løbende i en længere periode fulgt op på de nyeste data for 

brancher hver uge. I denne periode har der ikke været et mønster i, at de ansatte 

so  hører u der fælles eteg else  ’i stitutio er’ har været ere udsat for s itte 
end gennemsnittet for alle brancher eller ansatte i andre brancher, som også i et 

mere eller mindre omfang har en vis kontakt til mennesker i deres arbejde, som fx 

a satte i de  for kategorie  ’u dervis i g’, ’su dhed og pleje’ sa t a satte fra kate-
gorie  ’hotel og restaura ter’.  
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Side 2 

Hvis a  på SSI’ hje eside kigger ær ere på de forskellige undergrupper til kate-

gorie  ’i stitutio er’ ses det, at der er ogle af disse u dergrupper, so  fx ’aldersi -
tegrerede i stitutio er’ og ’vuggestuer’, der i forhold til positiv testede af gruppe  lig-
ger højere end gennemsnittet for alle brancher. Der er dog også undergrupper som 

’ ør ehaver’ og ’dagpleje’, so  ligger u der dette ge e s it.  
 

SSI har desuden udarbejdet et notat d. 14 januar 2021, Covid-19 blandt ansatte i dag-

tilbud samt udvalgte andre brancher (jf. bilag), der sammenfatter, at der ikke er en 

entydig indikation på, at ansatte i dagtilbud, herunder pædagogisk personale er i 

større risiko for smitte sammenlignet med gennem-snittet for alle brancher. Generelt 

er der flere med påvist COVID-19 blandt ansatte i dagtilbud sammenlignet med andel 

påvist COVID-19 blandt alle beskæftigede. Hertil skal det bemærkes, at ansatte inden 

for kategorie  ’i stitutio er’ er de  gruppe, udover a satte på su dheds- og social-

området, som bliver testet mest, hvilket også kan bidrage til et højere antal bekræf-

tet positive end andre branchegrupper, som ikke testes i lige så høj grad. Antal be-

kræftede COVID-19-tilfælde blandt ansatte i aldersintegrerede institutioner og vugge-

stuer har ligget signifikant over gennemsnittet for alle brancher siden efteråret til uge 

53, mens dette er ikke tilfældet for ansatte i børnehaver eller dagplejere.  

 

I opgørelser e på SSI’s hje eside er der ikke taget højde for testaktivitet, ra he-
skift, den geografiske fordeling af brancherne eller alderssammensætningen i de en-

kelte undergrupper/brancher.” 

 

 

Med venlig hilsen 
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